

Gündem

Türkiye

- Hazine nakit dengesi Aralık ayında 92.1 milyar lira ile rekor açık verdi. Faiz dışı denge ise 84.8 milyar TL açık verdi. 2021 yılında toplam açık 142.1 milyar TL'ye ulaştı.

ABD

- ABD'de tarım dışı istihdam Aralık'ta 400 bin artış beklentisinin altında 199 bin arttı. Kasım ayı için 210 bin olarak açıklanan istihdam artışı 249 bine revize edildi. İşsizlik oranı Aralık'ta %4.2'den %3.9'a geriledi. Beklenti %4.1 olmuştu. İşsizlik oranı, pandemi başlangıcından bu yana ilk defa %4'ün altına geriledi. Ortalama saatlik kazançlar Aralık ayında aylık bazda %0.6, yıllık bazda %4.7 ile beklentilerin üstünde artış gösterdi. İşgücüne katılım oranı Aralık'ta %61.9 ile önceki aya göre yükseldi.
- San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, 2022 yılında kademeli faiz artışlarını desteklediğini ve Fed'in bir veya iki faiz artırımından sonra bilançoyu daraltmayı gündeme getirebileceğini ifade etti.
- ABD Başkanı Joe Biden, ABD Merkez Bankası (Fed)'nin enflasyonu dizginlemek için harekete geçeceğini ve fiyat artışlarının uzun vadede kalıcı hale gelmemesini sağlayacağından emin olduğunu söyledi.

Avrupa

- Euro Bölgesi'nde TÜFE öncül verilere göre Aralık'ta artan enerji maliyetlerinin ve tedarik zinciri sıkıntılarının etkisiyle rekor yüksek seviyeye çıktı. TÜFE Aralık'ta yıllık bazda %5'e yükseldi ve verinin tutulmaya başlandığı 25 yılda görülen en yüksek seviyede gerçekleşti. Çekirdek TÜFE de yıllık bazda %2.6 arttı.
- Euro Bölgesi'nde tüketici güven endeksi Aralık ayında beklentilere paralel -8.3 gerçekleşti.
- Euro Bölgesi'nde perakende satışlar Kasım ayında %5.6 artış beklentilerinin üstünde yıllık bazda %7.8 yükseldi.
- Avrupa Merkez Bankası (AMB) Yönetim Kurulu Üyesi Isabel Schnabel iklim değişikliği ile mücadele etmeye yönelik politikaların enerji fiyatlarını uzun süre yüksek tutmasının olası olduğunu ve Avrupa Merkez Bankası'nın teşviklerinin planlanandan daha erken sürede bitirmesine yol açabileceğini söyledi.
- Almanya'da dış ticaret fazlası Ekim ayındaki 12.4 milyar euro seviyesinden Kasım ayında 10.9 milyara gerileyerek beklentilerin altında kaldı.
- Almanya'da sanayi üretim endeksi Kasım ayında %1 artış beklentilerine karşın aylık bazda %0.2 geriledi.
- Fransa'da dış ticaret açığı Kasım ayında 9.7 milyar euro oldu.
- Fransa'da sanayi üretim endeksi Kasım ayında %0.5 artış beklentilerine karşın aylık bazda %0.4 geriledi.

Diğer

- Uluslararası Para Fonu (IMF), gelişmekte olan ekonomilerin Fed'in faiz artırımlarına hazırlıklı olmaları gerektiğini söyledi. Fed'in beklenenden hızlı hareket etmesinin sermaye çıkışlarına ve para birimlerinde kayıplara yol açabileceği uyarısında bulundu.

Piyasalar

ABD'de endeksler haftanın son işlem gününde geriledi. Artan vaka sayıları ve küresel ekonomiye ilişkin endişeler etkili oldu. 2 yıllık tahvil getirisi hafif gerilerken, 10 yıllık getiride yukarı yönlü hareketler kaydedildi. Dolar başta Euro ve yen olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kaybetti ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi Cuma günü sert düştü. Asya'da endeksler karışık kapandı. Avrupa borsalarında da İngiltere hariç satış baskısı hakimdi.

Euro Bölgesi'nde enflasyonun yeni yüksek seviyeye çıkması ve ABD'de tarımdışı istihdamın beklentilerin altında kalmasıyla EUR/USD paritesi Cuma günü yükselişle 1.1359'dan kapandı. Bu sabah ise parite 1.1340'ın altında hareket ediyor.

ABD tarımdışı istihdam verisinin beklentilerin altında açıklanmasının ardından altın fiyatları Cuma günkü işlemlerde yükseldi. Dolar endeksindeki sert geri çekilmenin de etkisiyle günlük bazda %0.39 artışla 1,795 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,792 dolar/ons seviyelerinde satıcılı seyrediyor. İstihdam rakamlarının beklentilerin altında gelmesinin etkisiyle petrol fiyatları geçen hafta dört günlük yükselişinin ardından Cuma günü bir miktar geriledi. ABD ham petrolü günlük bazda %0.59 düşüşle 79 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah kapanışa yakın seviyelerde seyrediyor.

Yılın ilk haftasında TL, dolar karşısında haftalık bazda %4.17 değer kaybederken, euro karşısında ise haftalık bazda %4.11 değer kaybetti. Haftanın son işlem gününde ise USD/TL kuru günü 13.8710'dan sınırlı yükselişle sonlandırırken, EUR/TL kuru ise 15.7627'den yükselişle kapattı. Böylece sepet kur (0.5*\$+0.5*€) Cuma günkü işlemlerde günü 14.8169'dan yükselişle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah Cuma günkü dünkü kapanışının altında hareket ediyor. Borsa İstanbul'da işlem gören endeksler günü primli tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin %3.62, sınai endeksinin %0.74 değer kazandığı günde BIST 100 endeksindeki değer kazancı %1.30 oldu. Haftalık bazda ise %9.44 değer kazanan BIST 100 endeksi 2,033 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 95 baz puan yükselişle %23.21'den, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 40 baz puan yükselişle %24.33'ten kapandı. Bugün Hazine, 12 aylık kuponsuz tahvili ilk kez piyasaya sunarken, 5 yıllık sabit kuponlu tahvili yeniden ihraç edecek. İhaleler izlenecektir.

Bugün yurt içinde Kasım ayı işsizlik oranı açıklanacak. Euro Bölgesi ve İtalya'da da Kasım ayı işsizlik verileri izlenecek.

Açıklanacak Veriler

Saat (TSİ)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
10:00	Türkiye	İşsizlik Oranı (Kasım)	Düşük	%10.7	--
13:00	Euro Bölgesi	İşsizlik Oranı (Kasım)	Orta	%7.3	%7.2
12:00	İtalya	İşsizlik Oranı (Kasım)	Orta	%9.4	%9.3

FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.
YURT İÇİ	<i>DÖVİZ</i>				
	USD/TRY	13.8710	0.36	4.17	5.74
	EUR/TRY	15.7627	1.81	4.11	6.24
	Sepet (0.5\$+0.5€)	14.8169	0.54	4.14	6.01
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	45.7500	-1.08	-22.39	-22.59
	USD/TRY Future	14.1253	-0.09	5.88	5.10
	<i>FAİZ</i>				
	Gösterge Tahvil Getirisi*	22.53	0.41	0.82	0.28
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	8.00	0.95	3.04	0.27
	5Y CDS	572.36	0.44	2.30	2.23
YURT DIŐI	<i>DÖVİZ</i>				
	Dolar Endeksi	95.96	0.25	-0.26	-0.26
	EUR/USD	1.13	-0.26	0.32	0.32
	USD/JPY	115.80	0.22	0.42	0.42
	GBP/USD	1.36	-0.03	0.82	0.82
	USD/CHF	0.92	0.21	0.17	0.17
	EUR/JPY	131.20	-0.03	0.71	0.71
	<i>FAİZ*</i>				
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	0.87	0.00	0.14	0.09
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	1.77	0.04	0.25	0.13
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	-0.58	0.03	0.06	0.02
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	-0.03	0.04	0.15	0.10
	<i>KREDİ</i>				
	iTraxx Crossover	250.03	-1.04	2.86	3.25
	ABD 5Y CDS	12.23	-0.08	-0.08	0.00
	Endonezya 5Y CDS	77.37	-1.23	2.60	2.63
	Çin 5Y CDS	43.17	-0.99	4.81	4.91
	İngiltere 5Y CDS	10.58	0.76	-0.47	1.05
	Almanya 5Y CDS	9.10	0.11	-0.11	0.22
	İspanya 5Y CDS	32.16	0.16	-8.64	-8.32
	Portekiz 5Y CDS	30.15	0.17	-6.37	-6.02
	İrlanda 5Y CDS	15.59	0.32	-0.45	0.52
	Yunanistan 5Y CDS	92.63	3.05	8.09	0.00
	İtalya 5Y CDS	90.15	0.56	-2.67	-2.65
	Güney Afrika 5Y CDS	193.75	-1.23	-2.92	-2.96
	Rusya 5Y CDS	124.17	0.00	-1.94	-1.96
	Macaristan 5Y CDS	47.52	0.08	-2.16	-1.98
	Ukrayna 5Y CDS	630.42	-0.03	0.46	0.39
	Brezilya 5Y CDS	210.43	0.04	4.25	4.83
	<i>EMTİA</i>				
Altın (\$/ons)	1795.63	0.39	-1.79	-0.29	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	79.00	-0.59	4.87	3.96	
Brent Petrol (\$/varil)	81.75	-0.29	5.10	3.51	
Bloomberg Emtia Endeksi	101.29	0.50	2.13	1.83	
Baltık Kuru Yük Endeksi	2289.00	-0.30	3.15	0.18	

*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.